
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466» 

 

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 03.05.2022 № 427 «Про 

затвердження Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування 

діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з відновлення об’єктів 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, у період дії в Україні воєнного 

стану» джерелами фінансування заходів захисту та робіт з відновлення пошкоджених 

(зруйнованих) внаслідок бойових дій об’єктів будівництва або їх складових, задіяних 

у централізованому водопостачанні та/або централізованому водовідведенні, можуть 

бути кошти на ремонти, передбачені структурою тарифів на централізоване 

водопостачання та/або централізоване водовідведення, джерела фінансування 

відповідних інвестиційних програм ліцензіатів. 

Враховуючи необхідність актуалізації заходів та забезпечення належної 

експлуатації об’єктів централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення (далі – ЦВВ) і забезпечення якісних характеристик надання послуг з 

ЦВВ споживачам, виникає необхідність актуалізації ліцензіатами НКРЕКП у сфері 

ЦВВ заходів, передбачених інвестиційними програмами (інвестиційними проектами) 

на 2023 рік та планами розвитку на 2023 – 2027 роки. З метою підтримки ліцензіатів 

НКРЕКП у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення пропонується:  

продовження термінів виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) на 2023 рік та планів розвитку на 2023 – 2027 роки до                        

31 грудня 2024 року; 

продовження термінів надання заяв щодо внесення змін до інвестиційних 

програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік та планів розвитку на 2023 – 2027 роки  

до 01 листопада 2024 року. 

 

Враховуючи зазначене пропонуємо прийняти постанову НКРЕКП «Про 

внесення зміни до постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                             Артем ЧУМАК 



ПРОЄКТ 

 

   

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 
____________                                         Київ                                     ___________ 

 

Про внесення зміни до постанови НКРЕКП 

від 10 травня 2022 року № 466  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо 

подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм 

(планів розвитку) у сфері централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення» такі зміни: 

 

1) у назві знаки та слова «(планів розвитку)» замінити знаками та словами 

«(інвестиційних проектів) та планів розвитку»; 

  

2) у пункті 1: 

у підпункті 1:  

знаки та слова «(планів розвитку)» замінити знаками та словами 

«(інвестиційних проектів) та планів розвитку»; 

після слів «затвердження інвестиційних програм» доповнити знаками та 

словами «(інвестиційних проектів)»; 



2 

у підпункті 3:  

знаки та слова «(плану розвитку)» замінити знаками та словами 

«(інвестиційного проекту) та плану розвитку»; 

після слів «затвердження інвестиційних програм» доповнити знаками та 

словами «(інвестиційних проектів)»; 

доповнити двома новими підпунктами такого змісту:  

«4) продовжити термін виконання схвалених НКРЕКП інвестиційних 

програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік та планів розвитку                        

на 2023 – 2027 роки до 31 грудня 2024 року; 

 

5) продовжити термін надання заяв щодо внесення змін до інвестиційних 

програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік та планів розвитку                        

на 2023 – 2027 роки до 01 листопада 2024 року.»; 

 

3) в абзаці другому пункту 2 знаки та слова «(планів розвитку)» замінити 

знаками та словами «(інвестиційних проектів) та планів розвитку»; 

 

4) у пункті 3 знаки та слова «(планів розвитку)» замінити знаками та 

словами «(інвестиційних проектів) та планів розвитку». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


